

## PROPOSTA ATUALIZADA

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de uso hospitalar para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Jericó/PB.

PROPONENTE: **BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA**  
CNPJ nº 07.936.090/0001-76  
AV. PEDRO MORENO GONDIM,, 320  
REMEDIOS - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000  
(83) 35312145  
biomedcz1@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00001/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
25	BOLSA COLOSTOMIA PLÁSTICO, 63 MM	UNIDADE	1000	0,89	890,00
27	CAIXA LABORATÓRIO, POLIPROPILENO, 100 LÂMINAS, TAMPA COM DOBRADIÇA, NUMERADA	UNIDADE	50	17,85	892,50
30	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	2000	0,74	1.480,00
33	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2000	0,79	1.580,00
34	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	0,79	3.950,00
53	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, 20 CM, 15 CM, 3,5 CM	UNIDADE	10	45,00	450,00
74	FILME RADIOLÓGICO, TAMANHO 18 CM X 24 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	3	155,00	465,00
79	FIO DE SUTURA, ALGODÃO/POLIÉSTER Nº 0	UNIDADE	480	1,62	777,60
80	FIO DE SUTURA, ALGODÃO/POLIÉSTER Nº 2.0 COM AGULHA	UNIDADE	480	1,70	816,00
81	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1, 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	720	3,20	2.304,00
82	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	480	3,95	1.896,00
83	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8	UNIDADE	480	3,18	1.526,40

	CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL				
84	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA,	UNIDADE	240	3,95	948,00
85	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	720	3,18	2.289,60
87	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,5 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	240	3,18	763,20
92	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 0, MR 1/2 CIRC. CIL., 4,0 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM	UNIDADE	360	5,70	2.052,00
93	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 1, MR 1/2 CIRC. CIL., 4,0 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM	UNIDADE	360	5,66	2.037,60
94	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 2-0, MR 1/2 CIRC. CIL., 40 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 75 CM	UNIDADE	432	5,66	2.445,12
95	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 3-0, CR 3/8 CIRC. CIL., 3,0 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM	UNIDADE	432	8,00	3.456,00
96	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 4-0, MR 1/2 CIRC. CIL., 2,0 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM	UNIDADE	432	8,25	3.564,00
97	FITA ADESIVA, CREPE, HOSPITALAR SIMPLES, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUSO	UNIDADE	200	2,90	580,00
101	FOCO CLÍNICO, METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA, BRANCA, HALÓGENA, 110/220 V, GINECOLÓGICO, COM ESPELHO DUPLA FACE, OPÇÃO ENCAIXE, FEIXE DE LUZ INTENSA E DIRIGIDO, ALTURA AJUSTÁVEL, HASTE FLEXÍVEL CROMADA, BASE COM 5 RODÍZIOS	UNIDADE	5	290,00	1.450,00
107	FRASCO – TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UNIDADE	30	3,71	111,30
108	FRASCO – TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML	UNIDADE	120	4,52	542,40
109	FRASCO – TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML	UNIDADE	30	3,69	110,70
116	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA 100UND	CAIXA	24	29,50	708,00
132	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO	50	11,00	550,00
133	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO	50	15,00	750,00
134	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO	50	20,00	1.000,00
137	MÁSCARA DE RESERVATÓRIO ADULTO	UNIDADE	50	17,50	875,00
138	MÁSCARA DE RESERVATÓRIO INFANTIL	UNIDADE	50	20,00	1.000,00
149	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM	UNIDADE	10	29,00	290,00
152	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, BRANCO LEITOSO, 59 CM, 62 CM, COM SOLDA CONTÍNUA, 7 MICRA, COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	UNIDADE	12000	0,17	2.040,00
159	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CÂNULA: CÂNULA EM "Y", VIA IRRIGAÇÃO: C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, SONDA: GRADUADA C/MARCA COLORIDA/ COBERTURA SILICONIZADA, VÁLVULA SUÇÃO: VÁLVULA COM TRAVA DE SEGURANÇA,	UNIDADE	100	24,96	2.496,00

	CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO:P/ TRA	ADICIONAIS:10FR,			
166	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12		UNIDADE	100	11,60 1.160,00
175	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		UNIDADE	100	0,59 59,00
				<b>Total:</b>	48.305,42

Jericó - PB, 08 de Março de 2022.

BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA  
07.936.090/0001-76